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Annotatsiya: Transport oqimi bugungi kunda dolzarb masalalaridan biriga aylanib bormoqda 

jumladan Respublikamiz turli viloyat va shaharlarida transport oqimi va tirbantliklarga duch 

kelmoqdamiz. Shunday ekan mamlakatimizgda bo‘ layotgan barcha transport oqimiga qarashli 

masalalarni olib o‘ rganadigan bo‘ lsak turlixil sabablarni kuzatishimiz mumkin. Masalan Navoiy 

viloyatida taransport oqimini o‘ rganish bo‘ yicha dasturi asosida ishlar olib borildi. 

Transport oqimni o‘ rganishda asosan avtomobillarning harakatlanish tartibi tahlil qilinib, Navoiy 

shahrida transport oqimini o‘ rganish bilan bir qatorda, shahar ekologiyasining ifloslanishiga olib 

kelmoqda. Transport oqimini o‘ rganishda asosan kameralar yordamida amalga oshiriladi. Jumladan 

kameralar asosan kechkipayt o‘ rnatilib kunduzi bilan yozuv amalga oshiriladi. 

Tayanch so‘ zlar va iboralar: oqim, kesishma, kardon, model, tip1, tip2, tip3,kamer, intensivligi. 

 

KIRISH 

O‘ zbekiston Respublikasi Mustaqillika erishgandan so‘ ng ijtimoiy-iqtisodiy va 

siyosiy o‘ zgarishlar hayotga izchil joriy etila boshladi. Respublikani bozor iqtisodiyotiga 

o‘ tib borishi, xususiy mulkchilikda avtomobil sanoatining vujudga kelishi, chet ellar bilan 

teng huquqiy iqtisodiy aloqalarning yo‘ lga qo‘ yilishi, fuqorolar moddiy farovonligi ortib 

borishi tabiiy ravishda avtomobil yo‘ llarida va shahar ko‘ chalarida harakat miqdorining 

ortib borishiga olib kelayapti. 

Mustaqillikdan ovval Respublika bo‘ yicha har 1000 nafar aholiga 35 dona engil 

avtomobil to‘ g‘ ri kelgan bo‘ lsa, bugungi kunda bu ko‘ rsatkich yanada ortib bormoqda. 

Transport oqimini o‘ rganish uchun bir qancha sinovlar o‘ tkazildi. Yani Tip 1 bu 

bittalik yo‘ l (to‘ g‘ ri va teskari yo‘ nalish 1-rasmda), Tip 2 bu charroha yoki uchtalik yo‘ l 

(charrohaga kirish va chiqish 2-rasmda), Tip 3 charroha yoki uchtalik yo‘ l (charrohaga 

kirib qayrilgan to‘ g‘ riga yurgan, chapga qayrilgan va orqaga qayrilishi 3-rasmda)lari 

xisoblanadi. 

    (1-rasm)                                 (2-rasm)                               (3-rasm) 

 

 

 

 

 

 

            Tip 1    Tip 2    Tip 3 
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Navoiy qulay transport tizimini yaratish maqsadida Universitet ishchi guruhi tashkil 

qilindi. Viloyatda 70ga yaqin nuqta aniqlanib gavjum charrohalarda transport intensivligini 

o‘ lchash ma’ lumotlar yig‘ ildi. 60 va 54ga yaqin ko‘ chalarda kameralar o‘ rnatilib, 

kameralar asosan soat 8.00 dan 20.00gacha, 8.00 dan 22.00gacha va tig‘ is paytlarda yozib 

olindi. 

Bu o‘ rganishlar davomida qancha avtoulovlar yani avtobuslar, tranvay va boshqa 

transport vositalarini shaharga kirishi va ko‘ chalarda harakatlanishi o‘ rganildi. 

Ma’ lumotlar Rassiya semerta komponiyasiga yuborildi. Metodikada chet ellik hamkorlar 

bilan kelishilgan xolatda bosqichma-bosqich olib borildi. Brinchi bosqichda transport 

oqimi o‘ lchash ishlari olib borildi. Transport oqimi o‘ lchash ishlari 3 xil yo‘ lga qo‘ yildi: 

-kardon yo‘ llarni o‘ lchash 

-kunlik yozuvlarni o‘ lchash 

-tig‘ is paytdagi transport oqimini o‘ rganish ishlari amalga oshirildi. 

Tig‘ is paytdagi transport oqimini o‘ rganish uchun Navoiy xudud agromeratsiya 24ta 

nuqta charroxalar belgilangan. Kunlik o‘ lchovlar uchun 14ta charroha belgilangan va 

kardon yo‘ llar uchun 16ta charroha belgilangan. 

Biz sinovlar natijasida transport oqimi har xil vaqtga qarab turlich bo‘ lishini 

aniqladik. Masalan, kunning tig‘ is paytida transport oqimi oshib ketishini kuzatdik. 

Transport vositalarini aniqlashda markalari bo‘ yich guruhlarga bo‘ lib oldik (4-rasm). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transport oqimini o‘ rganish davomida soatlarga taqsimlab aloxida sanaldi, sanalgan 

transport vositalarini sonini jadval ko‘ rinishda (2-jadval) to‘ ldirib borildi. Charroha yoki 

bittalik yo‘ lni adashmaslik uchun raqmlab olindi. Misol charroxa bo‘ ladigan bo‘ lsa Tip 2 

misolida qarasak 8ta yo‘ nalishni tashkil qiladi (1,2,…8) bunda asosan qaysi raqamdan 

qanaqa markali avtomobil o‘ tsa o‘ sh raqamga qo‘ shib boriladi. Shunda xar soat aloxida 

hisoblanadida umumiysi chiqariladi. Chiqarilgan son qiymatlarni dasturga solinadi va 

quyidagi natijalarni olamiz (4,5-rasm) 
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1-jadval 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(4-rasm) (5-rasm) 

 

 

 

  (4-rasm)      (5-rasm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchtomonlama yo‘ l berilgan (4-rasm) 

Charroxaga kirib kelgan avtomobil soni va charroxadan chiqib ketgan avtomobil soni 

bilan teng bo‘ ladi. (5-rasm) 

Nomolum 7 bo‘ lsa 7=x deb olinsa 

1+3+5+x=2+4+6+8 bunda x=(2+4+6+8)-(1+3+5) (1) 

Agat tip2 bo‘ lsa 1 yo‘ nalishni (qolganlari berilgan bo‘ lsa) matematik usulda topilsa 

bo‘ ladi. 

Bu yerda: 2,4,6,8-charrahaga kiradigan avtomobillar soni. 
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1,3,5,7,-charrohadan chiqadigan avtomobillar soni 

Kamerada olingan aylana bir tomonlama yo‘ l berilgan bo‘ lsa Tip1, agar Tip2 bo‘ lsa 

keshma yoki uchtalik yo‘ lni tashkil etadi va kitish chiqishi hisoblanadi. Tip3 bo‘ lsa faqat 

bitta yo‘ nalish olinadi (to‘ g‘ ri va teskari) yo‘ nalishlar olinadi. Til3 bo‘ lsa unda qayrilgan, 

to‘ riga, chapga, o‘ nga va qaytib olish ham inobatga olinadi. Sanalgan transport vositasini 

tartibga keltirish uchun (kartochka 2 jadval) to‘ ldiriladi. To‘ ldirish tartibi Tip1, Tip2 va 

Tip3 bo‘ yich to‘ diriladi. Yo‘ nalish bo‘ yicha berilgan yo‘ l yoki ko‘ cha nomi bilan 

yo‘ nalishga qarab to‘ ldiriladi. Shuni ham hisobga olish kerakki Navoiy viloyatida 60 ta 

kamera o‘ rnatilgan bo‘ lib shundan 60 tasi ham yozuvlar amalga oshirilgan va qayta 

ishlashga yuborilgan. Reja bo‘ yicha 2ta etapdan tashkil topgan: brinchisi syomka, 

ikkinchisi transport oqomini sanashdan iborat. 

Ikkinchi etapda jamoa bilan birgalikda jarayonni yakunlashga kirishildi. Asosan 

viloyatda olingan ma’ lumotlarga ko‘ ra “ taksi”  uchun aloxida tizim ishlab chiqish kerak 

degan xulosaga to‘ xtalamiz. Undan tashqari jamoat transportini joriy qilish taklifi ham 

keldi lekin shuni hisobga olish kerakki yo‘ llar talabag javob bermaydi. Sababi qisqa (kalta) 

bekatlar orasi yaqin to‘ xtalish ko‘ p. Bu esa transport oqimini salbiy tomonga olib kelishi 

mumkin. 

Brinchi jadvalda ikkinchi etap natijalari olinib jadvalga kiritiladi. Kiritilgan 

ma’ lumotlar hisobot tariqasida olinadi. 

Ikkinchi jadvalda kameradan olingan ma’ lumotlar kiritiladi. Yo‘ nalish turiga qarab 

(kardon, kunlik va tig‘ is) jadval shkillantiriladi. 

2-jadval 

 

 

 

 

 

 

 

XULOSA 

Transport oqimni yaxshilash uchun taksi yo‘ nalishsiz engil avtomobillar uchun 

aloxida tizim ishlab chiqish kerak. Respublika viloyatlarida turli tirbantliklarga duch 

kelamiz. Ularni sabablaridan bittasi yo‘ l tor va ko‘ priklarni kamligi sabab bolishini 

aytishimiz kerak. Transport oqimi yaxshilanishi uchun alohida yo‘ laklar va alohida 

ko‘ riklar tashkil qilish zarur bo‘ ladi. Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda transport 

oqimini o‘ rgandik va tahlil qildik. Tahlil natijalari asosan shahar ichida yo‘ nalishsiz 

taksilat ko‘ p va jamoat transportidan foydalanishni yo‘ lga qo‘ yish kerak. 
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